
 
 

  令和５年９月１日から、明化幼稚園既存園舎および明化小学校既存校舎・プール等の解体工事に着手して

おります。解体工事完了は令和 6年４月中旬を予定しております。 

安全対策を十分に行ったうえで工事を行ってまいりますので、何卒ご理解、ご協力いただきますようお願

いいたします。 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

【明化小学校・明化幼稚園改築に関するホームページアドレス】 
https://bun-cms01.city.bunkyo.lg.jp/publis/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/kaichiku/meika-shou-kaichiku.html 
【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること → 区立小学校の改

築に関すること → 明化小学校の改築に関すること 
今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  日頃より、文京区立明化小学校・明化幼稚園の改築についてご理解・ご協力いた

だきましてありがとうございます。 

  建築を進めていた新校舎（幼稚園・給食室・小学校プール及び体育館）が、令和

５年７月１４日に竣工し、９月から新校舎・新園舎での生活が始まりました。 

 

 

 

 

 
 

１ Ⅰ期校舎（幼稚園・給食室・小学校プール及び体育館）の竣工について

２ Ⅱ期解体工事について 

 

この号の内容  
 

1 Ⅰ期校舎（幼稚園・給

食室・小学校プール

及び体育館）の竣工

について 

2 Ⅱ期解体工事につい

て 

3 明化小学校改築工事

に伴う復元的改築の

記念冊子の制作につ

いて 
 
 

第 10 号（令和５年９月発行） 

文京区教育委員会  

明化小学校 

明化幼稚園 
改築だより 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設担当 伊藤、遠藤 TEL：０３-５８０３-１２９６ 
 

３ 明化小学校改築工事に伴う復元的改築の記念冊子の制作について 

  この度の改築工事に伴い、明化小学校の歴史や工事着手前の学校写真などを記載した復元的改築の記念冊

子の制作を進めてまいります。制作した冊子は、明化小学校に配架予定です。 

明化小学校プール 明化小学校体育館 明化幼稚園エントランス 

https://bun-cms01.city.bunkyo.lg.jp/publis/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/kaichiku/meika-shou-kaichiku.html

